
                    ISHØJ SENIORRÅD
Til: Ishøj kommune
Byrådet og Social- og sundhedsudvalget.
Ishøj Store Torv 20
2635 Ishøj

                                          Høringssvar vedr. budget for 2017

Seniorrådet fik på deres møde den 15. august, med social- og sundhedsudvalget udleveret 
”Sparekatalog for budget 2017 – 2020” med bl.a. 3 spareforslag på ældreområdet. (side 41-44).

I den forbindelse skal seniorrådet udtale følgende:

1. Ændring af serviceniveau på personlig praktiskhjælp.
2. Udbud på indkøbsordning.
3. Pulje til indsats over for udsatte ældre borgere.

Ad.1. Forslaget indebærer en reduktion på 10 min. ugeligt til rengøring for alle. At man fra
          forvaltningen begrunder forslaget med at vi i Ishøj kommune har en højere standart på dette
          område end i Albertslund, Brøndby, Glostrup samt Høje Taastrup kunne vel også ses som et
          udtryk for at de bare har en dårligere service over for deres ældre end i Ishøj.

Ad.2. Hertil har vi i seniorrådet ingen kommentarer.

Ad.3. Det er jo fint, at forvaltningen gør opmærksom på at det ikke er lovpligtigt, at bruge
         ”ældremilliard” til udvidelse af klippekort ordningen til de mest udsatte borgere. Men at det
         ikke er lovpligtigt betyder vel ikke, at man skal gøre ordningen dårligere end den jo allerede
         er vedtaget i forbindelse med værdighedspolitikken. (give med den ene hånd og tage med
        den anden)



Borgmesteren gør i skrivelse opmærksom på, at der pt. er en ubalance på 57 mio. kr. Men 
forventer dog at kommunen vil modtage mindst 25 mio. kr. hvilket bringer den umiddelbare 
ubalance ned på 32 mio. kr.

Fra Seniorrådet må vi så håbe, at kommunen som sidste år vil modtage noget mere, således at 
vores punkter 1. og 3. kan fravælges til glæde og gavn for vores ældre borgere.

                   Vi har en høj og flot standard i serviceniveauet i Ishøj Kommune og det ønsker
                   Seniorrådet, naturligvis at vi skal fastholde – også i fremtiden.

Venligst på Seniorrådets vegne

Leif Christoffersen / Formand

                 


